
 

D.R.A. n. 233  /AIII DRP                                               del 13/05/2024 

 

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

  

 

R E G I O N E  S I C I L I A N A  

D I P A R T I M E N T O  D E L L A  P R O G R A M M A Z I O N E  

A R E A  3  G E S T I O N E  F I N A N Z I A R I A  E  I M P L E M E N T A Z I O N E  –  U F F I C I O  

C O M P E T E N T E  P E R  L E  O P E R A Z I O N I  -  U F F I C I O  P E R  L A  G E S T I O N E  

F I N A N Z I A R I A  E  I L  B I L A N C I O  D I P A R T I M E N T A L E   

 

                       IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO la L.r. 8 luglio 1977, n. 47 “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione Siciliana” e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.r. n. 10 del 15 maggio 2000; 

   VISTO           il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO la l.r. 13 gennaio 2015 n. 3 ed in particolare l’art. 11; 

VISTA  la legge regionale n. 1 del 16/01/2024 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 4 

del 20/01/2024; 

VISTA  la legge regionale n. 2 del 16/01/2024 che approva il Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2024-2026, pubblicata sulla G.U.R.S. n. 4 del 20/01/2024; 

VISTA  la Deliberazione n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2024/2026. 

Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro 

sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTA  la L.R. 9/2021 del 15/04/2021 art. 9;  

VISTA           la Circolare n. 23 del 27/12/2023 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana avente per oggetto 

“Prime indicazioni sulle modalità di trasmissione degli atti da sottoporre al controllo delle Ragionerie 

Centrali attraverso la nuova procedura contabile SCORE (Entrata e spesa)”; 

VISTO  il D.P. Reg. n. 09 del 05/04/2022, recante “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 

dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi 

dell’articolo13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n.3   

VISTO  il D.D.G. n° 1086/DRP del 04/12/2023, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rosaria Concetta Gallotta 

l’incarico di Dirigente responsabile all’Area 3 - Gestione Finanziaria e implementazione – Ufficio competente 

per le operazioni – Ufficio per la gestione finanziaria e il Bilancio Dipartimentale; 

VISTO   il D.R.A. n. 540/AIII DRP del 25/07/2023, impegno n° 5,  con il quale è stata  impegnata la somma 

complessiva di € 1.201,70 (IVA inclusa) sul capitolo 112514 “Spese per servizi ausiliari per il funzionamento”  

del Bilancio della Regione Siciliana, per gli esercizi finanziari 2023-2024 e 2025 in favore della Società 

Sicurtransport  s.p.a. con sede a Palermo in Via Papa Sergio I°, n.48, per il periodo 01/08/2023 – 

31/07/2025, trattativa diretta n° 3667375 del 20.07.2023, che graverà in ragione di € 250,35 per l’esercizio 

finanziario 2023,  di € 600,85 per l’esercizio finanziario 2024 e di € 350,50 per l’esercizio finanziario 2025, 

del Bilancio della Regione Siciliana per il pagamento del  servizio di Telesorveglianza con intervento su 

allarme, dell’edificio del Dipartimento della Programmazione Piazza Sturzo, 36 ; 

VISTA  la nota prot. n. 0001272/I.13 del 30.01.2024, dell’Area 1 – Risorse per la Programmazione, Affari Generali, 

Personale, Ufficio di supporto alle Funzioni del Dirigente Generale, con la quale il consegnatario di questo 



Dipartimento attesta la regolarità del servizio reso dal 01/12/2023 al 31/12/2023, relativo alla fattura 

elettronica n. 62/V5-2024 del 22/01/2024, di € 50,00 i.v.a. inclusa, della Società Sicurtransport s.p.a., (CIG: 

Z743BE8CAB); 

VISTA  la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari della Società Sicurtransport s.p.a., ai sensi dell’art. 3, 

comma 7, della Legge 136 del 13 Agosto 2010 e s.m. modificato dalla legge n. 217/2010 di conversione del 

decreto legge n. 187/2010; 

VISTO       il D.D. del Ragioniere Generale della Regione Siciliana, n. 592 del 30/04/2024 “Riaccertamento ordinario 

parziale dei residui passivi di nuova formazione – Natura Fondi 1” e agli allegati A e B; 

      PRESO ATTO che per effetto del sopra citato D.D. del Ragioniere Generale è stato disposto il riaccertamento 

nell’esercizio corrente della somma di € 50,00 (cinquanta/00) relativa all’esercizio dell’anno 2023; 

CONSIDERATO che sono stati esperiti, con esito positivo, i controlli previsti dalla L. 266/2002 e D.   Lgs 273/2003 e 

ss.mm.ii. (DURC); 

VISTO il comma 6 dell’art. 98 della legge regionale n. 9 del 07/05/2015, che ha sostituito il comma 5 dell’art. 68 

della legge regionale n. 21 del 12/08/2014, relativo all’obbligo di pubblicazione dei decreti dirigenziali; 

RITENUTO di dover liquidare la sopracitata fattura per l’importo complessivo di € 50,00 (i,v,a, compresa), inclusa 

sull’impegno assunto con DRA n. 540/AIII DRP del 25/07/2023; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 – E’ liquidata in conto residui la somma di € 50,00 (IVA inclusa), sul capitolo 112514 “Spese per servizi ausiliari 

per il funzionamento” esercizio finanziario 2024 – (codice piano dei conti finanziario U.1.03.02.13.001), a 

valere  sull’impegno n° 5, di cui al DRA n. 540/AIII DRP del 25/07/2023, per il pagamento della fattura n° 

62/V5-2024 del 22/01/2024,  relativo al servizio di Telesorveglianza con intervento su allarme, reso 

nell’edificio di questo Dipartimento dal 01/12/2023 al 31/12/2023,  dalla Società Sicurtransport  S.p.a.,( CIG: 

Z743BE8CAB ); 

 

Articolo 2 – La somma  di € 40,98 , quota imponibile,  verrà liquidata mediante emissione di mandato di pagamento a 

favore della Società SICURTRANSPORT S.P.A. con sede a Palermo, Via Papa Sergio I°, n.48,  con accredito 

sul c/c Iban [omissis]. 

 La somma di  € 9,02, quota i.v.a. al 22%, verrà liquidata come ritenuta mediante versamento sul capitolo in 

entrata 7500 capo X, intestato alla Regione Siciliana.  

 

 Il presente provvedimento sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la Presidenza e per le 

Autonomie Locali e Funzione Pubblica per la registrazione, ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale n° 9 del 

15/04/2021. 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza 

del Dipartimento regionale della Programmazione esclusivamente in assolvimento degli obblighi di cui 

all’articolo 98 della L.R. 07/05/2015, n. 9. 

 

                    Palermo lì 13/05/2024  

 

                                                                         firmato 

                                       Il Dirigente  

                                                                      Rosaria Concetta Gallotta 

 


